
FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI*/** 
 

 

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 25 maja 2022. 

przez Radną:  Małgorzata Gośniowska-Kola  

w sprawie: Wykorzystania ziemi pozyskanej w wyniku prowadzonego 

remontu DW 278 na odcinku Tylewice – Przyczyna Górna. 

 

Treść wniosku/interpelacji: 

W nawiązaniu do rozmów telefonicznych, proszę o udzielenie informacji, 

czy istnieje możliwość wykorzystania ziemi zgromadzonej w wyniku 

prowadzonych prac budowlano - remontowych na odcinku DW 278 w 

miejscowościach Tylwice i Przyczyna Górna do planowanych przez 

Gminę Wschowa prac rekultywacji składowiska odpadów w Tylewicach? 

Proszę o wskazanie warunków i możliwości do realizacji takich działań 

oraz szacunkowych wielkości zgromadzonej ziemi, składowanej obecnie 

w sąsiedztwie składowiska w Tylewicach. 

 

 

Propozycja załatwienia sprawy: 
(wypełnić w przypadku wniosku) 
 

Skierowanie do ZDW. 

 

 

Małgorzata Gośniowska-Kola 
 
 
 
 



DG.III.0003.12.2022

Pani
Małgorzata Gośniowska – Kola
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na interpelację złożoną do Biura Sejmiku 25 maja 2022 r., 
w sprawie wykorzystania ziemi pozyskanej w wyniku prowadzonego remontu drogi 
wojewódzkiej nr 278 na odcinku Tylewice – Przyczyna Górna, przedstawiam 
następujące informacje.

Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót 
Budowlanych, cyt.: „Humus i nadkład czasowo zdjęte z terenu ukopów i miejsc 
pozyskania piasku i żwiru będą formowane w hałdy i wykorzystane przy zasypce 
i rekultywacji terenu po ukończeniu robót po uprzednim uzgodnieniu z odpowiednim 
urzędem publicznym. Wszystkie odpowiednie materiały pozyskane z wykopów na 
terenie budowy lub z innych miejsc wskazanych w dokumentach umowy będą 
wykorzystane do robót lub odwiezione na odkład odpowiednio do wymagań umowy 
lub wskazań Inżyniera.”

W związku z powyższymi zapisami, jeśli po zakończeniu robót budowlanych 
pozostanie nadmiar urobku, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze, wyraża 
zgodę na przekazanie go do celów rekultywacji terenu na terenie  miejscowości 
Tylewice i Przyczyna Górna. Planowany termin zakończenia robót budowlanych 
zgodnie z umową to 31.08.2023 r.

 Zielona Góra, 13 czerwca 2022 r. 

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Sławomir Kotylak
Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


